

# Styresak 77-2022 Generisk plan for forberedelse og gjennomføring av ny kontraktsrunde

Saksbehandler: Kyrre Humblen, 907 21 062/ Ole Kristian Westberg, 915 75 125

---

Vår dato: 19.oktober 2022

Møtedato: 26.oktober 2022

---

## 1. Bakgrunn/fakta

Luftambulansetjenesten HF (LAT HF) benytter i dag dokumentet *Generisk plan for forberedelse og gjennomføring av ny kontraktsrunde* (vedlegg 1) som veiledende plan for anskaffelser av kontrakter for ambulansefly og -helikoptertjenester for luftambulansetjenesten. Dokumentet er nå oppdatert med forbedringer fra interne og eksterne evalueringer av tidligere anskaffelser, og utgjør nå en oppdatert plan for nye anskaffelser.

*Avtale Kjøp av ambulanseflytjenester tilknyttet basene Kirkenes, Alta, Tromsø, Bodø, Brønnøysund, Ålesund og Gardermoen for perioden 1.juli 2019 – 30.juni 2025 med mulighet for forlengelse 2 +3 år med operatøren Babcock Scandinavian AirAmbulance AS (BSAA AS) er nå prolongert til 30.juni 2027, og kan med et års forvarsel prolongeres frem til 30.juni 2030. LAT HF har også etablert en *Tilleggsavtale* til denne kontrakten for en Cessna Citation (LN EUJ) i beredskap for EU-opdrag, og denne avtalen inngår som en del av hovedavtalen med BSAA AS.*

*Avtale om Kjøp av ambulanshelikoptertjenester for perioden 1. juni 2018- 31.mai 2024 med mulighet for forlengelse 2 + 2 år (Avtalen) med operatøren Norsk Luftambulanse AS, er første avtale som må prolongeres eller fornyes. Avtalen er nå prolongert til 31.mai 2026, og kan med et års forvarsel prolongeres til 31. mai 2028.*

## 2. Vurdering og anbefaling

Dagens Avtale (helikopter) kan med et års forvarsel prolongeres for siste opsjonsperiode 1.juni 2026 til 31.mai 2028, men av hensyn til pålitelig og kontinuerlig luftambulansetjeneste bør prolongering iverksettes tidligere. Uavhengig av tidsfrist for prolongering, må prosjekt for anskaffelse starte tidligere, da dette er en mer tidkrevende prosess. Ved anskaffelse av kontrakt for ambulanseflytjenesten, startet prosjekt for anskaffelse tre og et halvt år før oppstart av kontrakt. LAT HFs egne erfaringer og evalueringer, og tilbakemeldinger fra tjenesten etter forrige anbudsrunde, tilsier at prosjekt for anskaffelse av ny kontrakt bør gis en lengre tidsramme.

Behovet for revidert anskaffelsesprosess for luftambulansetjenester er videre poengtert i evalueringsrapport om ambulanseflyanskjaffelsen fra Helse Vest *Sak 02421 Evaluering anskaffing ambulanseflytenester* (vedlegg 2), Helse og omsorgsdepartementets

ekspertgruppe sin rapport *Organisering-av-luftambulansetjenesten, mars 2021* (vedlegg 3), og i ProCrits artikkel om *Betingelser for sikkerhetskritiske anskaffelser, artikkel Stat og Styring* (vedlegg 4). LAT HF har derfor oppdatert og justert tidligere benyttet tidsplan i *Generisk plan for forberedelse og gjennomføring av ny kontraktsrunde*.

*Generisk plan for forberedelse og gjennomføring av ny kontraktsrunde* er utvidet og oppdatert med erfaringer fra forrige anbudsrunde, og er noe prolongert for å inkludere nødvendige forbedringsforslag, herunder utvidet forprosjekt/ høringsfase med flere møter med helseforetak, operatører og andre aktører i bransjefeltet. En rekke juridiske forhold tilknyttet virksomhetsoverdragelse, konkurransemuligheter, og funksjonell tjeneste ved overgang til ny kontraktsperiode, eierskap og rettighet til operative prosedyrer, mm., må også avklares.

I forslag til Statsbudsjett for 2023 skriver Regjeringen at modell for fremtidig organisering av luftambulansetjeneste skal være klar i 2024. En ny modell for fremtidig organisering av luftambulansetjenesten vil ikke være klar for videre drift av ambulanshelikoptertjenesten i Norge før utløp av dagens Avtale 31.mai 2026. LAT HF starter derfor forberedelser til ny anskaffelse av ambulanshelikopter- og flytjenester. Det er også viktig å få avklart med eier utløsning av opsjon av både helikopter- og flyavtalene.

*Generisk plan for forberedelse og gjennomføring av ny kontraktsrunde* har utvidet tidsperiode, inkluderer forbedringer fra de nevnte utredningene, og planen indikerer et behov for å starte prosjekt for anskaffelse fire år før kontraktsstart.

### **3.     **Anbefaling****

Administrerende direktør anbefaler at justert *Generisk plan for forberedelse og gjennomføring av ny kontraktsrunde* legges til grunn for fremtidige anskaffelser av helikopter- og flytjenester. Forberedende arbeid før anskaffelsene er allerede iverksatt. Administrerende direktør anbefaler derfor at dagens opsjoner utløses i god tid før fristen i avtalene.

**Styret for Luftambulansetjenesten HF inviteres til å fatte følgende vedtak:**

- 1. Styret stiller seg bak ny versjon av *Generisk plan for forberedelse og gjennomføring av ny kontraktsrunde*.**
- 2. Styret stiller seg bak oppstart av forberedende arbeid før kommende anskaffelser.**
- 3. Styret ber administrerende direktør følge opp prolongering av eksisterende avtaler innenfor tidsfristene i avtalene.**

Øyvind Juell  
Administrerende direktør

Vedlegg

1. LAT HF: *Generisk plan for forberedelse og gjennomføring av ny kontraktsrunde*
2. Helse Vest: *Sak 02421 Evaluering anskaffing ambulansflytenester*
3. HODs ekspertgruppe *Organisering-av-luftambulansetjenesten. Mars 2021*
4. ProCrits artikkel om *Betingelser for sikkerhetskritiske anskaffelser, artikkel Stat og Styring*